
                                                                                               Smlouva číslo: 8222020011 

           

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění, 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel:  Statutární město Brno, Městská policie Brno, 

Sídlo: Štefánikova 112/43, 602 00 Brno 

Zastoupená: Mgr. Lubošem Oprchalem, ředitelem 

IČ:   44992785 

DIČ:   CZ44992785 

Bankovní spojení: XXXXXXXXX 

Číslo účtu:  XXXXXXXXX 

Kontaktní osoba ve věcech technických: XXXXXXXXXX, vedoucí správy budov, tel.: 

XXXXXXXX, email: XXXXXXX  

 

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

Dodavatel:  Nilfisk s.r.o. 

Sídlo:  Do Čertous 2658/1, Horní Počernice, 193 00 Praha 9 

Zastoupený:  Ing. Mariánem Pagáčem 

IČ:        48589756 

DIČ:    CZ48589756 

Bankovní spojení:         XXXXXXXX 

Číslo účtu:       XXXXXXXXX  

 

dále jen „dodavatel“ 

 

II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je dodávka zametacího stroje pro potřeby Areálu dopravní 

výchovy, zaškolení obsluhy a dále jeho servis dle technických podmínek výrobce a 

dodávka spotřebního materiálu dle dodaného platného ceníku dle specifikace v příloze č. 

1 této smlouvy. Součástí přílohy č. 1 této smlouvy je i seznam servisních činností dle 

technických podmínek výrobce včetně harmonogramu. 

 

III. 



                                                                                               Smlouva číslo: 8222020011 

DOBA PLNĚNÍ 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. po dobu záruční lhůty zametacího stroje. 

Termín dodání stroje:  nejpozději 05. prosinec 2022 včetně fakturace. 

Termín plánovaných servisních prací bude dodavatelem oznámen kontaktní osobě 

objednatele - XXXXXXXXXXXX na tel. čísle: XXXXXXXXXX nejpozději 3 pracovní dny 

předem. 

Termín dodání spotřebního materiálu do 7 kalendářních dnů od objednání. 

 

 

 

 

IV. 

KUPNÍ CENA 

 

1. Nabídková cena na předmět smlouvy je uvedená v tabulkách – příloha č. 2 této smlouvy. 

 

2. Uvedené ceny jsou ceny nejvýše přípustné, které zahrnují veškeré náklady a poplatky 

dodavatele nezbytné pro řádné a úplné plnění zakázky na dodání předmětu smlouvy; 

 

3. Nabídková cena může být změněna pouze v případě změny právních předpisů 

upravujících sazby DPH, ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

4. V případě, že dojde k nárůstu vstupů cen náhradních dílů, je dodavatel oprávněn v tomto 

rozsahu navýšit nabídkové ceny. Dodavatel předloží v tomto případě ke schválení 

zadavateli návrh nového ceníku náhradních dílů.  

 

 

V. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Úhrada ceny za stroj bude provedena na základě faktury vystavené po konečné realizaci 

dodávky stroje na základě předávacího protokolu včetně proškolení obsluhy; úhrada za 

servisní činnosti bude provedena na základě faktury, jejíž součástí bude servisní list; 

úhrada za spotřební materiál bude provedena na základě potvrzeného dodacího listu; 

2. zálohy zadavatel neposkytuje, minimální splatnost faktury je 21 dnů ode dne doručení 

faktury objednateli. 

3. Zadavatel upozorňuje, že faktury přijímá nejpozději do 05.12.2022. 

4. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 

příslušnými právními předpisy, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a zákona 

o účetnictví, a číslo smlouvy zadavatele, v případě, že účetní doklady nebudou mít 

odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět 



                                                                                               Smlouva číslo: 8222020011 

k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet 

znovu od opětovného doručení náležitě doplněných či opravených dokladů. 

5. Na účetních dokladech musí být uvedeno: 

Adresa odběratele: 

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno 

IČ:    44992785 

DIČ:  CZ44992785 

Adresa příjemce a doručovací adresa: 

Statutární město Brno, Městská policie Brno, 

Štefánikova 43, 602 00 Brno 

 

Zasílání faktur vč. příloh preferujeme elektronickou formou prostřednictvím datové 

schránky scedv36, případně e-mailem na podatelna.mpb@brno.cz. Pokud toto nelze z 

Vaší strany zajistit, zasílejte poštou na adresu Městská policie Brno, Štefánikova 43, 

602 00  Brno. Vždy však prosíme zasílat faktury pouze jednou - ne více způsoby. 

6. Úhrada za plnění dle této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 

dodavatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, 

který je současně uveden v záhlaví této smlouvy. V případě, že dojde ke změně čísla 

bankovního účtu, dodavatel se zavazuje bezprostředně tuto skutečnost objednateli sdělit 

a postupovat v souladu se zákonem o DPH. 

 

 

 

VI. 

MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Místem plnění veřejné zakázky malého rozsahu je Areál dopravní výchovy zadavatele 

na ulici Bauerova 7, Brno. 

 

 

VII. 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY NEBO JEHO ČÁSTI 

 

1. Závazek dodavatele provést předmět této smlouvy řádně a včas a je splněn převzetím 

předmětu smlouvy objednatelem. 

2. Objednatel se zavazuje převzít zametací stroj prostřednictvím osob, které jsou uvedeny 

v této smlouvě. Předmět díla bude předán v místě určení dle této smlouvy o dílo. O 

předání a převzetí předmětu díla bude zhotoven předávací protokol, který bude 

obsahovat:  

- popis předmětu plnění, 

- záruční listy, 

- soupis předávaných dokladů. 

mailto:podatelna.mpb@brno.cz


                                                                                               Smlouva číslo: 8222020011 

3. V případě, že při předání a převzetí předmětu díla budou zjištěny drobné nedostatky a 

vady, které nebudou bránit řádnému užívání díla, dohodnou se smluvní strany na 

termínu, ve kterém uvedené nedostatky a vady zhotovitel odstraní. 

4. Vlastnictví k předmětu smlouvy přechází z dodavatele na objednatele úplným 

zaplacením sjednané ceny stroje.  

 

VIII. 

SANKCE, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

1. V případě, že dojde k prodlení s plněním jakékoliv povinnosti dodavatele dle této 

smlouvy, bude dodavateli účtována smluvní pokuta ve výši 200,-Kč za každý i jen 

započatý den prodlení; a to zejména za prodlení při pozdní dodávce předmětu smlouvy 

(každého jednotlivého plnění), a rovněž na náhradu veškerých nákladů vzniklých 

objednateli tím, že objednatel byl nucen řešit stav vzniklý prodlením (tj. náhradu škody). 

2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že dodavatel nedodá zboží a 

služby dle čl. III. této smlouvy. 

 

IX. 

ZÁRUKA 

 

1.   Dodavatel poskytuje na dodávku, provedené práce a materiál viz čl. II. této smlouvy, 

záruku v délce minimálně 24 měsíců od předání a převzetí.  

2.      Dodavatel je povinen odstranit vady, nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne doručení 

oznámení o vadách. V případě, že charakter těchto vad neumožní uvedenou lhůtu 

dodržet, dohodne dodavatel s objednatelem lhůtu delší, o této dohodě sepíší záznam. 

Objednatel nepožaduje zapůjčení stroje po dobu opravy. 

3.    Smluvní strany se dohodly, že v případě, že část předmětu smlouvy bude plněna jinými 

osobami, je jediným garantem plnění této smlouvy dodavatel a na jeho vrub budou řešeny 

všechny záruky a případné sankce.  

4. Dodavatel se zavazuje zajistit provedení výrobcem předepsaných servisních prohlídek a 

dalších servisních úkonů a oprav, přičemž je povinen dodržet zejména tyto podmínky: 

▪ při provádění servisních úkonů v rámci prohlídky budou použity odpovídající 

náhradní díly a příslušenství, atd. 

 

 

X. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

2. Objednatel výslovně upozorňuje dodavatele, že tento je dle ust. § 2e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 



                                                                                               Smlouva číslo: 8222020011 

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 

objednatel obdrží dva a dodavatel dva. Popřípadě je možné po dohodě podepsat 

prostřednictvím zaručeného elektronického podpisu v 1 vyhotovení s platností originálu.  

 

4. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných 

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smlouvu v registru smluv 

uveřejní MP Brno.  

 

6. Objednatel si vyhrazuje možnost uzavření smlouvy o poskytování pozáručního servisu 

s dodavatelem. O rozsahu tohoto pozáručního servisu provede objednatel před 

ukončením poskytování záručního servisu s dodavatelem jednání. 

7. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 

svými vlastnoručními podpisy. 

 

8. Přílohy této smlouvy tvoří: 

příloha č. 1 – Specifikace předmětu smlouvy 

příloha č. 2 – Tabulka nabídková cena 

    příloha č. 3 – Pravidla sociální odpovědnosti 

 

 

V Brně dne 14.10.2022    V Praze dne 12.10.2022 

 

 

 

…………………………………………          ………………………………………… 

  za objednatele za dodavatele 

       Mgr. Luboš Oprchal, ředitel         Ing. Marián Pagáč, jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                               Smlouva číslo: 8222020011 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu smlouvy 

(součástí přílohy bude i seznam servisních činností dle technických podmínek výrobce včetně 

harmonogramu) 

- zametací stroj se sedící obsluhou  

– napětí 24 V  

- maximální rychlost 6 km/h  

– teoretická produktivita vč. obou postranních kartáčů 6.300 m2 /h  

- praktická produktivita vč. obou postranních kartáčů 4.410 m2 /h  

- šíře zametacího záběru (vč. obou postranních kartáčů) 126 cm  

- šíře zametacího záběru hlavního kartáč 70 cm  

- maximální stoupavost 20 % 

- objem zásobníku na zametené nečistoty 70 litrů  

- hlučnost 63.8 (dB(A))  

- hmotnost 465 kg  

- baterie gelové 180 Ah  

- externí nabíječka 

 

Pravidelné servisní prohlídky stroje budou provedené zhotovitelem vždy po 4 měsících.   

Součástí je dojezd technika, kompletní prohlídka stroje; diagnostika závad; proměření el. 

obvodů a motorů, promazání živých částí stroje; kompletní seřízení stroje; proškolení 

obsluhy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                               Smlouva číslo: 8222020011 

Příloha č. 2 – Tabulka nabídková cena 

 

Předmět zakázky Typ /uchazeč uvede 

typ nabízeného stroje/ 

Cena bez 

DPH  

Výše DPH 

 

Cena vč. 

DPH 

a) Nabídková cena 

za dodávku 

zametacího stroje vč. 

všech souvisejících 

nákladů – viz 

příloha č. 1 této 

výzvy a zadávací 

dokumentace 

 

 

 
SR 1101 B XXXX Kč XXXX Kč XXXX Kč 

b) Nabídková cena 

za servisní činnost/4 

roky včetně 

spotřebního 

materiálu – viz 

požadavky uvedené 

v příloze č. 1 této 

výzvy a zadávací 

dokumentace 

 

XXXX Kč XXXX Kč XXXX Kč 

Celková nabídková 

cena za dodávku 

zametacího stroje a 

za servisní činnost 

vč. spotřebního 

materiálu, tj. Σ 

položek a)-b) 

 

399.770,- 

Kč 

83.951,70 

Kč 

483.721,70 

Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                               Smlouva číslo: 8222020011 

Příloha č. 3 – Pravidla sociální odpovědnosti 

PRAVIDLA SOCIÁLNÍ ODPOVĚDNOSTI 

Objednatel požaduje, aby dodavatel a jeho případní poddodavatelé realizovali předmět této 

Smlouvy v souladu s úmluvami Mezinárodní organizace práce (ILO) přijatými Českou 

republikou a v souladu s níže uvedenými právními předpisy. 

Dodavatel a jeho případní poddodavatelé se zavazují dodržovat minimálně následující 

základní pracovní standardy: 

• Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva odborově se organizovat, 

• Úmluva č. 98 o provádění zásad práva organizovat se a kolektivně vyjednávat, 

• Úmluva č. 29 o nucené nebo povinné práci, 

• Úmluva č. 105 o odstranění nucené práce, 

• Úmluva č. 138 o nejnižším věku pro vstup do zaměstnání, 

• Úmluva č. 182 o zákazu a okamžitých opatřeních k odstranění nejhorších forem dětské 

práce,  

• Úmluva č. 100 o stejném odměňování pracujících mužů a žen za práci stejné hodnoty, 

• Úmluva č. 111 o diskriminaci (zaměstnání a povolání), 

• Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a o pracovním prostředí. 

Dodavatel a jeho případní poddodavatelé jsou povinni dodržovat rovněž povinnosti týkající 

se základních lidských práv, včetně dodržování Všeobecné deklarace lidských práv a evropské 

Úmluvy o ochraně lidských práv a základních svobod. 

Dodavatel a jeho případní poddodavatelé jsou odpovědní za zajištění, aby všichni 

zaměstnanci pracující při realizaci předmětu Smlouvy měli oprávnění k výkonu práce v České 

republice dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a že se 

jejich pracovněprávní vztah bude v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů, a prováděcími právními předpisy.  

Dodavatel a jeho případní poddodavatelé jsou povinni zajistit rovnost a spravedlivé a 

důstojné zacházení se všemi svými zaměstnanci, včetně spravedlivého a rovného odměňování 

za práci. Diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána. 

V případě, že dodavatel nebo jeho případní poddodavatelé poruší některou z výše uvedených 

povinností týkající do dodržování výše uvedených základních pracovních standardů, 

mezinárodních úmluv a právních předpisů týkajících se zaměstnanců, je dodavatel či jeho 

poddodavatel povinen tyto nedostatky bezodkladně napravit a dokončit realizaci předmětu 

Smlouvy v souladu s těmito základními pracovními standardy, mezinárodními úmluvami a 

právními předpisy. Veškeré náklady vzniklé dodavateli či jeho poddodavateli a související 

s dodržováním povinností definovaných v tomto odstavci Smlouvy nese dodavatel, resp. jeho 

poddodavatel.  

Objednatel je v přiměřené míře oprávněn v průběhu realizace předmětu Smlouvy kontrolovat 

dodržování výše uvedených základních pracovních standardů, mezinárodních úmluv a 

právních předpisů. 

 


